
 
 

 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di  AGRIGENTO 

 
AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N°5 

 
SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZION I - 

TRASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 
 

 
 
 DETERMINAZIONE N° 01   DEL 04.01.2010 
 

 
OGGETTO : Impegno di spesa per effettuare le visure presso la Conservatoria dei Registri 

Immobiliari, la  trascrizione e la voltura dei beni immobile dell’ex Opera Pia 
“Alcamisi Papia”.  

 
L’anno duemiladieci,  il giorno quattro  del mese di gennaio alle ore 11.00 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N°5 
Dott. Calogero Sardo 

 
Vista la Legge 689/81; 
Vista la L.R. n°10 del 30/04/1991; 
Visto l’art. 51, comma 3° L.142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
Visto l’art. 6 della L. 127/97 e successive modifiche; 
Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 
Visto l’O.R.E.L.L.; 
Vista La determinazione Sindacale n°49 del 10/11/2009; 
 
PREMESSO che con D.P. n° 439/Serv. 4° - S.G. del 12.08.2008, pubblicato sulla G.U.R.S. parte I 
n° 42 del 12.9.2008, con il quale decreta l’Opera Pia “Alcamisi Papia” di Casteltermini estinta, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, della L.R. n. 22/1986 e che il residuo patrimonio, ai sensi del suddetto 
articolo, come interpretato dall’art. 60 della L.R. n. 10/1999, della predetta Opera Pia, è devoluto al 
Comune di Casteltermini.; 
 
RITENUTO necessario, al fine di completare l’iter amministrativo per l’acquisizione dei beni 
immobili dell’ex Opera Pia, effettuare delle visure presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari, 
la  trascrizione e la voltura dei predetti beni; 
 
DATO ATTO che ad oggi non è possibile quantificare l’esatto importo dovuto per le procedure in 
argomento, si ritiene opportuno impegnare la somma presunta di € 900,00;  
 
DATO ATTO che la spesa non è frazionabile in dodicesimi;    



 
Per quanto in premessa esposto 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di impegnare la somma presunta di € 900,00 per richiedere le visure presso la 

Conservatoria dei Registri Immobiliari, la  trascrizione e la voltura dei beni immobili dell’ex 
Opera Pia “Alcamisi Papia” di Casteltermini; 

2. Di imputare la spesa al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 5, Int. 7, del bilancio provvisorio 2010; 
3. di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi.  

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 
 
 
 
                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                     Dott. Calogero Sardo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n. 01 del 04.01.2010  Settore Area:Servizio Vigilanza -  Gestione patrimonio – 
Locazioni – Trasporti – Pubblica Sicurezza 
Oggetto: Impegno di spesa per effettuare le visure presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari, la  

trascrizione e la voltura dei beni immobile dell’ex Opera Pia “Alcamisi Papia”. 
 
*************************************************** ************************************ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 

Casteltermini, ________________ 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
       
 ___________________________________ 
 
 
*************************************************** ***************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ___________________________ 
 
 
         Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 


